
UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE
N. 112 DEL 19-05-2021

- AREA PATRIMONIO MONTANO -

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE AI FINI DELLA SELEZIONE PER LA COSTITUZIONE
DI UN "ELENCO" DI OPERAI AGRICOLO-FORESTALI (OTD) DA IMPIEGARE PRESSO I
CANTIERI DELL'UNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Veronese Laura

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO: l’avviso di selezione per la costituzione di un “Elenco” di operai agricolo-forestali (OTD)
da impiegare presso i cantieri dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni  datato
03.03.2021, prot.  630;
PRESO ATTO: che la selezione viene svolta per la costituzione di un “Elenco” e per l’assunzione delle n. 2
sotto indicate unità a tempo determinato (OTD), per le seguenti figure:
n. 1 OTD: livello 4° Lavoratore specializzato:
- Attività esterna di supporto operativo delle squadre che si occupano di ristrutturazione dei
fabbricati e manufatti rurali, manutenzione ordinaria alla viabilità silvo pastorale, recupero della
sentieristica ed eliminazione della vegetazione erbacea e arbustiva;
- Aiuto organizzazione magazzino e attrezzature;
- Conduzione mezzi agricolo/forestali;
- Realizzazione di elementi di carpenteria metallica;
- Realizzazione di manufatti di piccola entità in ambiente rurale (panchine, muretti, ponticelli,
staccionate, chiudende, etc..);
- Manutenzione ordinaria e piccole riparazioni del parco mezzi e attrezzature costituite da
autovetture, automezzi fuoristrada, trattori , miniescavatori, generatori, motoseghe,
decespugliatori, etc….
- Conoscenze nell’ambito elettrico ed idraulico;
n. 1 OTD: livello 3° Lavoratore qualificato super:
- Manutenzione ordinaria alla viabilità silvo pastorale;
- Conduzione mezzi agricolo/forestali;
l’Elenco verrà utilizzato per l’assunzione di eventuali altri profili (OTD Livello 1° e 2°) che saranno
attinti dalla graduatoria nel corso delle stagioni 2021-2022 in caso di necessità e aventi competenze nei
seguenti ambiti lavorativi:
- Ristrutturazione dei fabbricati rurali;
- Sistemazione sentieri e strade forestali;
- Realizzazione di manufatti di piccola entità in ambiente rurale (panchine, muretti, ponticelli,
staccionate, chiudende, etc..);
- Taglio vegetazione erbacea e arbustiva;
- Conduzione mezzi agricoli/forestali;

CONSIDERATO: che il contratto stipulato ai vincitori della procedura selettiva sarà a tempo determinato a
partire dalla data  di assunzione fino al 30.11.2021 come termine massimo ed entro il limite di 179 giornate
annue;

CONSIDERATO: che i candidati idonei ma non assunti saranno inclusi in un Elenco a disposizione
dell’Unione con validità fino al 31.12.2022;

CONSIDERATO: che il termine ultimo per la presentazione della domanda è stato fissato alle ore 12.00 del



31.03.2021;

RILEVATO: che l'avviso in oggetto è stato debitamente pubblicato all'albo pretorio on line dell’Unione
Montana, nonchè sul sito web istituzionale per 15 giorni e comunque fino alla scadenza del termine utile per
la presentazione delle domande;

DATO ATTO: che entro il termine del 30.03.2021 sono pervenute n. 14 domande di ammissione alla
selezione, i quali risultano tutti ammissibili, come da elenco allegato alla presente determina;

RILEVATO: che è necessario nominare una commissione giudicatrice, successivamente alla scadenza della
presentazione delle domande, composta da tre o più commissari di ambo i sessi;

RITENUTO: di individuare i seguenti componenti e i rispettivi ruoli:
Dott.ssa Laura Veronese – Responsabile Area Patrimonio Montano – Presidente;-
Ing. Mirko Carollo – Responsabile  Area lavori pubblici – Componente;-
Geom. Corrado Tolin – Istruttore Tecnico Area Patrimonio Montano e Area SUAP – Componente;-
Ing. Tiziano Vescovi – Responsabile Area SUAP – Segretario verbalizzante;-

RICHIAMATO: il trattamento giuridico-economico che sarà quello previsto dal vigente Contratto
Collettivo Nazionale di Lavoro per gli “addetti ad attività di sistemazione idraulico-forestale ed idraulico
agraria” e dal Contratto Integrativo Regionale di settore per la Regione del Veneto

VISTO: il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di prendere atto dell’elenco dei candidati ammessi alla selezione, come da documento allegato;1)

Di nominare la commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure relative alla selezione2)
per l’assunzione di n. 2 unità a tempo determinato (OTD) e per la costituzione di un “Elenco” di
unità operative, così composta:

Dott.ssa Laura Veronese – Responsabile Area Patrimonio Montano – Presidente;-
Ing. Mirko Carollo – Responsabile  Area lavori pubblici – Componente;-
Geom. Corrado Tolin – Istruttore Tecnico Area Patrimonio Montano e Area SUAP – Componente;-
Ing. Tiziano Vescovi – Responsabile Area SUAP – Segretario verbalizzante;-

Di dare atto che la partecipazione alla commissione giudicatrice per i suddetti è a titolo gratuito in3)
quanto personale interno all’Ente.

Asiago, lì 19-05-2021
IL RESPONSABILE DI AREA

Veronese  Laura


